25 ° 69,695 3,343 37,963 115,647 718,233 2,141,274 1.,196,393 129,885: 1,066,508
26 ° 61,749 3,343 37,963 115,647 729,898 2,180,702 1,232,102 131,049: 1,101,053
27 4.904 61,537 3,343 37,963 115,647 733,812 2,202,987 1,245,781 132,220: 1,113,561
28 4,904 65,182 3,343 37,963 115,647 736,065 2,220,976 1,257,872 133,395: 1,124,477
29 ° 56,880 3,343 37,963 115,647 739,012 2,243,296 1,290,451 134,575: 1,155,876
30 -1,350,017 -505,184 3,343 37,963 115,647 736,520 2,241,581 3,203,309 297,801: 2,905,508

=====================================================================================================================

TOTAL 1,550,929 1,784,703 77,031 1,278,332 3,310,015 15,936,654 45,441,318 120,133: 21,623,787 3,718,414: 17,905,373

=====================================================================================================================

CUADRO N. VI.B-ll

EVALUACION APRECIOS DE "ERCADO
SITUACION BASE y ANALISIS DE SENSIBILIDAD
INDICADORES: B.N.A. YT.I.R.
("ILES DE PESOS)

====================================================================================
TASA SIN CENTRAL HIDROELECTRICA

DE :-----------------------------------------------------------------------
DESCUENTO :PREC.A6RIC. COSTO OBRAS BASE COSTO OBRAS PREC.A6RIC.

+15% -20% +20% -15%
====================================================================================

2 % 11,113,807 8,364,165 7,972,002 7,579,839 4,830,196
4 7. 6,478,235 4,752,970 4,342,630 3,932,290 2,207,025
6 % 3,606,744 2,529,684 2,124,252 1,718,820 641,760
8 % 1,808,323 1,147,934 758,275 368,615 -291,774
10 % 673,647 284,785 -84,524 -453,833 -842,695
12 % -44,044 -253,971 -601,558 -949,146 -1,159,073
14 % -496,060 -587,099 -913,190 -1,239,282 -1,330,320
16 % -776,704 -788,393 -1,093,970 -1.399,547 -1,411,236

-------------------------------------------------------------------------.----------
T.I.R m 11.85 10.94 9.75 8.78 7.26

B.N.A.
AL 10 % 673,647 284,785 -84,524 -453,833 -842,695

====================================================================================
TASA CON CENTRAL HIDROELECTRICA

DE :-----------------------------------------------------------------------
DESCUENTO :PREC.A6RIC. COSTO OBRAS 8ASE COSTO OBRAS PREC.A6RIC.

+15% -20% +207. -15%
==============:=====================:===============================================

2 % 11,643,142 8,910,537 8,501,337 8,092,137 5,360,117
4 % 6,831,731 5,125,011 4,696,126 4,267,240 2,561,051
6 % 3,844,830 2,786,546 2,362,337 1,938,129 880,328
8 X 1,968,971 1,326,947 918,922 510,898 -130.6B6
10 % 781,273 410,059 23,102 -363,856 -734,668
12 % 26,611 -166,515 -530,903 -895,292 -1,088,051
14 % -451,595 -526,716 -868,725 -1,210,733 -1,285,519
16 X -751,040 -747,685 -1,068,306 -1,388,926 -1,385,264

------------------------------------------------------------------------------------
T.I.R. m I 12.09 11.32 10.07 9.05 7.68I

S.N.A.
AL 10 Z 781,273 410,059 23,102 -363,856 -734,668

====================================================================================

CUADRO N. VI.B-12

EVALUACION APRECIOS SOCIALES
SITUACION BASE y ANALISIS DE SENSIBILIDAD
INDICADORES: B.N.A. YT.I.R.
("ILES DE PESOS)

====================================================================================
TASA SIN CENTRAL HIDROELECTRICA

DE :-----------------------------------------------------------------------
DESCUENTO :PREC.A6RIC. COSTO OBRAS BASE COSTO OBRAS PREC.A6RIC.

+15% -20% +20% -15%
====================================================================================

2 % 13~462,167 10~528,349 10,165,628 9,802,907 6~868,731

4 ! 8,174,658 6,309,375 5~927,144 5,544,912 3,679,312
6 % 4,860,430 3,674,818 3,295,586 2,916,355 1,730,460
8 7- 2,755,198 2,009,068 1,643,568 1,278,067 531.684
10 7. 1,403,761 945,972 598,844 251,716 -206,299
12 7. 530,082 263,822 -63,415 -390,652 -657,116
14 ! -36,169 -173,963 -481,363 -788,763 -926,740
16 7- -401,875 -452,927 -741,301 -1,029~676 -1,080.893

------------------------------------------------------.-----------------------------
L1.R !Xi 13.84 13.10 11. 76 10.68 9.34

B.N. A.
T.ODEPLAN : 1,245,068 837,861 527,389

====================================================================================
TASA CON CENTRAL HIDROELECTRICA

DE :-----------------------------------------------------------------------
DESCUENTO :PREC.A6RIC. COSTO OBRAS BASE COSTO OBRAS PREC.A6RIC.

+15% -207. +20% -15t
===========================================================:========================

2 ~ 14,003,769 11,085,663 10,706,873 10.328,082 7,409.976/o

4 % 8,538,849 6,690,745 6.291,017 5,891,288 4,043,185
b ¡: 5,107,907 3,939,730 3,542,780 3,145,830 1,977,654
8 ., 2.924,160 2,195,111 1,812,276 1. 429,440 700,392l.

10 ¡: 1.518,805 1,077,450 713,661 349,873 -91,482
12 7- 607,406 356,806 13,706 -329.395 -579,995
14 % 14,333 -108,613 -431,044 -753,476 -876.421
16 7- -370,715 -407,723 -710,307 -1.012,8Ql -1.184,081

------------------------------------------------------------------------------------
1. 1. R. (7.) 1 14.06 13.45 12.05 10.91 9.71I

B.N,A.
T.ODEPLAN : 1,347,571 955.005 629.689 304,373 -88,192

====================================================================================

INDICADORES ECONOMICOS DEL PROYECTO CON FINANCIAMIENTO EXTERNO
T.I.R. (XI YB.N.A. ( "ILES DE PESOS)

CUADRO N. VI.B-13

==============================================c==========:=========:===:::=========::=:=====:=:==========:
APRECIOS DE "ERCADO l' APRECIOS SOCIALES11..

ANO :------------------------------------------------------------------------------------------------
lFLUJO SIN FIN.EXT.: FLUJO IFLUJO CON FIN.EXT. IIFLUJO SIN FIN.EXT.\ FLUJO IFLUJO CON FIN.EIT.
1 S/CENTR. C/CENTR. :PRESTA"O : S/CENTR. C/CENTR.:: S/CENTR. C/CENTR. :PRESTA"O : S/CENTR. C/CENTR.